ДОГОВОР пожертвования денежных средств на обеспечение комфорта обучающихся, а также улучшения условий пребывания обучающихся в образовательном учреждении № ____ от «____» ___________ 20___ г.

Гражданин РФ ____________________________________________________________________________________________, паспорт серии _____________ номер ____________________, выданный _____________________________________________,
проживающий(ая) по адресу __________________________________________________________________________________,
являющийся законным представителем обучающегося ______ «_____» класса ________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________,
действующий от своего имени и в своих интересах, именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение ГБОУ СОШ №17 Санкт-Петербурга, в лице Директора Григорьевой Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Жертвователь безвозмездно передает в собственность Одаряемому принадлежащие ему на праве собственности денежные средства в размере, – ________________________________ (______________________________________________
____________________________________________________________) рублей, именуемые в дальнейшем «Пожертвование».
1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому в целях его уставной деятельности для обеспечения комфортного пребывания обучающихся в ГБОУ СОШ №17 Санкт-Петербурга и улучшения условий пребывания обучающихся в ГБОУ СОШ №17 Санкт-Петербурга (в том числе, для проведения работ по благоустройству в здании и на территории ГБОУ СОШ №17 Санкт-Петербурга, покупки необходимого оборудования и инвентаря для совершенствования образовательного процесса и развития ГБОУ СОШ №17 Санкт-Петербурга).

1.3. Одаряемый принимает пожертвование с благодарностью и обязуется использовать передаваемое ему Пожертвование, в указанных общеполезных целях для осуществления его уставной деятельности.
2. Права, обязанности и ответственность сторон
2.1. Жертвователь:

· Перечисляет на расчетный счет Одаряемого Пожертвование, указанное в п.1.1 настоящего договора, в срок до «_____»
______________ 20____ года.
2.2. Одаряемый обязуется:

· использовать Пожертвование только в целях своей уставной деятельности: для обеспечения комфортного пребывания обучающихся в ГБОУ СОШ №17 Санкт-Петербурга и улучшения условий пребывания обучающихся в ГБОУ СОШ  № 17 Санкт-Петербурга (в том числе, для проведения работ по благоустройству в здании и на территории ГБОУ СОШ № 17 Санкт-Петербурга, покупки необходимого оборудования и инвентаря для совершенствования образовательного процесса и развития ГБОУ СОШ №17 Санкт-Петербурга).
· в соответствии с п.3 ст.582 ГК РФ вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.
2.3. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п.1.2. настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.
2.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

3. Прочие условия
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.
3.2. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. При не достижении согласия, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

3.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
Юридические адреса и реквизиты сторон
	Жертвователь:

Ф. И. О. ____________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

Паспортные данные _________________________________

___________________________________________________

Телефон для связи ___________________________________

Место жительства ___________________________________ ___________________________________________________

ИНН (при его наличии) _______________________________

Иные реквизиты _____________________________________

Подпись __________________________________________

«____» _______________ 20___ г.
	Одаряемый:
Полное наименование:
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 Василеостровского района Санкт-Петербурга
Адрес места нахождения: 199106, Санкт- Петербург, 19-я линия В.О., дом 22 лит.А.

Телефон/факс: 417-62-93
ИНН: 7801136782
КПП 780101001
Лицевой счет 0491037 в Комитете финансов СПб

КБК 847 (180 ПД) Пожертвование на уставную деятельность
Директор _______________________ / Т.И. Григорьева/

м.п.

PAGE